                                                              A P L I K I M
                                         për dhënien e provimit profesional


Unë________________________________________________lindur më ____________________, 
                          (emrr, emri i babait dhe mbiemrr)                                                                              (data)

në _________________,me nr. tel. ______________dhee-mail adresë________________________,
               (vend)

aplikoj për dhënien e provmit profesional ______________ afati i provimit të vitit __________ .

Jam i/e punësuar në ____________________________________________________________ 
	                                               (emri i konviktit dhe vendit)

Në vendin e punës __________________________, në guhën mësimore _______________________ .
		(edukator/bashkëpunëtor profesional)

Provimin e jap _______________ .
                  (herën e parë/herën e dytë)


Në shtojcë me këtë aplikacion dorëzoj:
	1. 
	Vërtetim për praktikëne kryer në konvikt;;

	2. 
	Mendimi i mentorit për punën e praktikantit/es gjatë stazhit për praktikant;

	3. 
	Mendimi i organit më të lartë profesional të konviktit të nxënësve në të cilin praktikanti/ja është i/e punësuar për punën e tij/saj edukativo-arsimore;

	4. 
	Detyrë shtëpie me shkrim (në dy ekzemplarë);

	5. 
	Raport nga Fondi për Sigurim Pensional dhe Invalidor të Republikës së Maqedonisë së Veriut për përvojën e realizuar  të punës së praktikantit prej një vit kalendarik;

	6. 
	Diplomë ose Certifikatë e arsimit të kryer përkatës (e verifikuar në noter);

	7. 
	[bookmark: _GoBack]Vërtetim për përgatitjen pedagogjiko-psikologjike dhe metodologjike e fituar në institucionine arsimit të lartë të akredituar, gjegjesisht  pergatitje defektologjike,  pedagogjiko-psikologjike dhe metodologjike te fituar në institucionin e arsimit të lartë të akredituar (e verifikuar në noter)

	8. 
	Fletëpagesë origjinale për mjetet e paguara për dhënie të provimit profesional



___________________________
			                                                                 (nënshkrimi i aplikantit )

